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Komenda Miejska
Policji w Koninie

D ziałani a o c h a r akterze ed u ka cyj ny m z zakr esu p rzeciw działa nia
mowie nienawiści

(zgodnie z Miernikami Komendanta Głównego Policji)

I. WSTĘP

Jednym z głównych zagrożeń stanowią aspekty związane z cyberzagrożeniami oraz

mowąnienawiści, coraz częściej spotykane właśnie wśród młodych ludzi.

Sama mowa nienawiści jest zjawiskiem, które polega na uzywaniu jvyka w celu

nienawiści, przemocy, agresji lŃ tez dyskryminacji. Mowa nienawiści jest skierowana

zarówno do osób indywidualnych, grup społecznyń,jak i grup poglądowych. Jest to forma

agresji, która szerzy, propaguje i usprawiedliwia nienawiśó. Według badń
przeprowadzonych w latach 20t8-2019 przęz Centrum Badń nad Uprzedzeniatri UW oraz

Fundacji Batorego, młodzi ludzie w wieku do 18 rolu, życiabardzo często stykają się z mową

nienawiści w intemecie.

Nż ]7 %o wśród badanych stwierdziła, że była świadkiem lub ofiarą homofobicznej mowy

nienawiści,70 oń rasistowskiej, 59oń antysemickiej oraz 47 oń z rrwagl na odmienne poglądy.

Problem ten zmusza do powzięcia działań zmierzających do zmniejszenia występowania tego

zjawiska wśród młodych ludzt oraz do uświadomienia odpowiedzialności karnej za

popełnione przestępstwa.

II. CELE
,/ Głównym celem przedsięwzięcia jest wyposazenie adresatów w umiejętności

i nawyki rozpoznawaria, przewidywania otaz zapobiegańa zagrożeniom

wynikającym z mowy nienawiści.



,/ celem szczegółowym działń jest wyposazenie beneficjentów w umiejętnośó

reagowania na wszelkie przelawy mowy nienawiści oraz umiejętnośó wczesnego

interweniowania.

./ umiejętność wspóhwo rzenia przestrzeni do budowani a poczllcia wspólnoty między

członkami większości oraz gryami mniej szościowymi.

./ wlposazenie uczestników dzińńw wiedzę na temat odpowiedzialności kartrej za

popełniane przestępstw a dotyczące mowy nienawiści

ilI. CZAS I MIEJSCE PROJEKTU

pĄekt realizowany będzie w okresie od 04 maja do dnia 02 czerwca2023 rohtna terenie

działania Komendy Mi ej ski ej P oli cj i w Konini e.

IV. REALIZACJA PROJEKTU

1. Maj- czerwięc2023 rc1r;

2. Orgańzacja i ogłoszenie konkursu skierowanego do rŃodzieży szkolnej z zal<ręsu

mowy nienawiści.

3. ,Stworzenie dwóch artykułów dotyczących mowy nienawiŚci oraz publikacja na

stronie internetowej Komendy Miejskiej Policji w Koninie otaz Ia stronie

Facebook-owej.

4. ogłoszenie wpików, przekazanie informacji do mediów społecznoŚciowych,

wręczenie nagród i publikacja materiałów prewencyjnych.

V. FINANSOWANIE

Finansowanie nastąpi z proglamu pod nazwą,,Razem dla bezpieczeństv,td'.

VI. PODSUMOWANIE I EWALUACJA
przewiduje sią ze efektem pĄektu będzie zwiększenie świadomości dzieci,

mŁodzieży, ich rodziców oraz grona pedagogicznego w zakresie zagroŻeń

płynących z mowy nienawiści.


